
ZARZĄDZENIE Nr 1982/2022      

 PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 02 września 2022 r.       

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie dochodów 

i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2022 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r poz. 1526), art. 

247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 

1725 i 1747) oraz uchwały Nr LII/1595/21 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Miasta Łodzi na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 3089)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmiany w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi  oraz w planie 

dochodów i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2022 rok, zgodnie z załącznikami Nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie dochodów i wydatków budżetu 

miasta Łodzi na 2022 rok:

1) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej,

2) Dyrektora Centrum Usług Wspólnych,

3) Dyrektora Łódzkiego Ośrodka Geodezji,

4) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Łodzi,

5) Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Łodzi,

6) Dyrektora Zarządu Dróg i Transportu,

7) Dyrektora Zarządu Gospodarowania Odpadami,

8) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich,

9) Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich,

10) Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej,

i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam:

1) Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji i Kultury Urzędu Miasta 

Łodzi,

2) Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu Miasta Łodzi,

3) Dyrektora Wydziału Sportu w Departamencie Rewitalizacji i Sportu,

do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników podległych jednostek w celu 

dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załącznikach Nr 1 i 2.

        § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania z mocą obowiązującą od 31 sierpnia 

2022 r.

PREZYDENT MIASTA

 

 

Hanna ZDANOWSKA



                                      Załącznik Nr 1 
                                      do Zarządzenia Nr 1982/2022
                                      Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE DOCHODÓW NA 2022 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Promocji Zatrudnienia i Obsługi Działalności Gospodarczej

851 Ochrona zdrowia 174 340 174 340 - - - - - - -

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 174 340 174 340 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 174 340 174 340 - - - - - - -

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 174 340 174 340 - - - - - - -

opłata za wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
174 340 174 340 - - - - - - -

BIURO PROMOCJI ZATRUDNIENIA I OBSŁUGI DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ
OGÓŁEM DOCHODY 

174 340 174 340 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 31 322 31 322 - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia 4 488 4 488 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 4 488 4 488 - - - - - - -

0830 Wpływy z usług 4 488 4 488 - - - - - - -

na sfinansowanie pobytu osoby umieszczonej w domu dziennego pobytu na terenie Łodzi
4 488 4 488 - - - - - - -



3

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

23 092 23 092 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 23 092 23 092 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 23 092 23 092 - - - - - - -

wpływy z tytułu zwrotów kosztów pogrzebów
23 092 23 092 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 742 3 742 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 3 742 3 742 - - - - - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 742 3 742 - - - - - - -

odszkodowania od firm ubezpieczeniowych w związku z poniesionymi szkodami
3 742 3 742 - - - - - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM DOCHODY 

31 322 31 322 - - - - - - -

Wydział Budżetu

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 946 557 -1 053 443 - - - 3 000 000 - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 000 000 - - - - 3 000 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 000 000 - - - - 3 000 000 - - -

2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

3 000 000 - - - - 3 000 000 - - -

udział w dochodach uzyskiwanych na rzecz budżetu państwa
3 000 000 - - - - 3 000 000 - - -

70095 Pozostała działalność -1 053 443 -1 053 443 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 053 443 -1 053 443 - - - - - - -

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

-959 041 -959 041 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 14 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, 
Cmentarną, Legionów, wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 7 (a)

-188 605 -188 605 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami: Zachodnią, 
Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika 
wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 4 (a)

-153 532 -153 532 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2
-400 770 -400 770 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 3
-102 103 -102 103 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 5
-114 031 -114 031 - - - - - - -



4

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

-89 373 -89 373 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 14 ha ograniczony ulicami: Ogrodową, 
Cmentarną, Legionów wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 7 (a)

-15 378 -15 378 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha ograniczony ulicami: Zachodnią, 
Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika 
wraz z pierzejami po drugiej stronie ww. ulic - 4 (a)

-13 794 -13 794 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2
-32 771 -32 771 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 3
-13 823 -13 823 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 5
-13 607 -13 607 - - - - - - -

6257 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-4 602 -4 602 - - - - - - -

Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2
-1 090 -1 090 - - - - - - -

Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 3
-1 271 -1 271 - - - - - - -

Rewitalizacja Obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 5
-2 241 -2 241 - - - - - - -

6259 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-427 -427 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 2
-82 -82 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 3
-150 -150 - - - - - - -

Rewitalizacja obszarowa Centrum Łodzi - Projekt 5
-195 -195 - - - - - - -

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

17 999 036 17 999 036 - - - - - - -

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 710 000 1 710 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 710 000 1 710 000 - - - - - - -

0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej

1 600 000 1 600 000 - - - - - - -

podatek dochodowy w formie karty podatkowej
1 600 000 1 600 000 - - - - - - -

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 110 000 110 000 - - - - - - -

odsetki od podatku dochodowego w formie karty podatkowej
110 000 110 000 - - - - - - -

75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 569 036 2 569 036 - - - - - - -



5

Urząd Miasta Łodzi 2 569 036 2 569 036 - - - - - - -

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 100 000 1 100 000 - - - - - - -

podatek od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych
1 100 000 1 100 000 - - - - - - -

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 70 000 70 000 - - - - - - -

odsetki od podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych
70 000 70 000 - - - - - - -

2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 1 399 036 1 399 036 - - - - - - -

wpływy z tytułu rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych
1 399 036 1 399 036 - - - - - - -

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

13 720 000 13 720 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 13 720 000 13 720 000 - - - - - - -

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 2 000 000 2 000 000 - - - - - - -

podatek od spadków i darowizn
2 000 000 2 000 000 - - - - - - -

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 11 400 000 11 400 000 - - - - - - -

podatek od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych
11 400 000 11 400 000 - - - - - - -

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 320 000 320 000 - - - - - - -

odsetki od podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych
320 000 320 000 - - - - - - -

758 Różne rozliczenia 27 956 963 15 640 405 - - - 12 316 558 - - -

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 23 956 963 11 640 405 - - - 12 316 558 - - -

Urząd Miasta Łodzi 23 956 963 11 640 405 - - - 12 316 558 - - -

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 23 956 963 11 640 405 - - - 12 316 558 - - -

część oświatowa dla gminy
11 640 405 11 640 405 - - - - - - -

część oświatowa dla powiatu
12 316 558 - - - - 12 316 558 - - -

75814 Różne rozliczenia finansowe 4 000 000 4 000 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 4 000 000 4 000 000 - - - - - - -

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 000 000 4 000 000 - - - - - - -

odsetki od środków na rachunkach bankowych
4 000 000 4 000 000 - - - - - - -



6

801 Oświata i wychowanie 1 436 461 91 033 - - - 1 345 428 - - -

80101 Szkoły podstawowe 91 033 91 033 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 91 033 91 033 - - - - - - -

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

85 835 85 835 - - - - - - -

Ja - otwarty europejczyk
85 835 85 835 - - - - - - -

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

5 198 5 198 - - - - - - -

Ja - otwarty europejczyk
5 198 5 198 - - - - - - -

80115 Technika 389 061 - - - - 389 061 - - -

Urząd Miasta Łodzi 389 061 - - - - 389 061 - - -

2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

389 061 - - - - 389 061 - - -

Europejski staż drogą do sukcesu
389 061 - - - - 389 061 - - -

80120 Licea ogólnokształcące 41 858 - - - - 41 858 - - -

Urząd Miasta Łodzi 41 858 - - - - 41 858 - - -

2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowogminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł

41 858 - - - - 41 858 - - -

Wejdźmy cyfrowo w przyszłość
41 858 - - - - 41 858 - - -

80195 Pozostała działalność 914 509 - - - - 914 509 - - -

Urząd Miasta Łodzi 914 509 - - - - 914 509 - - -

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

797 219 - - - - 797 219 - - -

IT- kluczem do przyszłości
339 902 - - - - 339 902 - - -

Szkolenia z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego - makroregion nr II (warmińsko-mazurskie, 
mazowieckie, łódzkie, podlaskie)

457 317 - - - - 457 317 - - -

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

117 290 - - - - 117 290 - - -

IT- kluczem do przyszłości
31 991 - - - - 31 991 - - -



7

Szkolenia z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego - makroregion nr II (warmińsko-mazurskie, 
mazowieckie, łódzkie, podlaskie)

85 299 - - - - 85 299 - - -

852 Pomoc społeczna -401 445 -401 445 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność -401 445 -401 445 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -401 445 -401 445 - - - - - - -

2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205

-401 445 -401 445 - - - - - - -

Furtka do aktywizacji
-401 445 -401 445 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 833 13 583 - - - 17 250 - - -

85333 Powiatowe urzędy pracy 17 250 - - - - 17 250 - - -

Urząd Miasta Łodzi 17 250 - - - - 17 250 - - -

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

17 250 - - - - 17 250 - - -

PFRON - na obsługę zadań realizowanych ze środków funduszu
17 250 - - - - 17 250 - - -

85395 Pozostała działalność 13 583 13 583 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 13 583 13 583 - - - - - - -

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

12 198 12 198 - - - - - - -

Nowy start II - aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców obszaru rewitalizacji miasta Łodzi
7 722 7 722 - - - - - - -

Razem łatwiej III - rewitalizacja społeczna i aktywizacja zawodowa
4 476 4 476 - - - - - - -

2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

1 385 1 385 - - - - - - -

Nowy start II - aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców obszaru rewitalizacji miasta Łodzi
857 857 - - - - - - -

Razem łatwiej III - rewitalizacja społeczna i aktywizacja zawodowa
528 528 - - - - - - -

855 Rodzina 1 283 574 1 283 574 - - - - - - -

85595 Pozostała działalność 1 283 574 1 283 574 - - - - - - -



8

Urząd Miasta Łodzi 1 283 574 1 283 574 - - - - - - -

2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego.

1 283 574 1 283 574 - - - - - - -

Rodzina jest dla dzieci
1 283 574 1 283 574 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 149 234 149 234 - - - - - - -

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 149 234 149 234 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 149 234 149 234 - - - - - - -

6300 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

149 234 149 234 - - - - - - -

z Samorządu Województwa Łódzkiego
149 234 149 234 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

50 401 213 33 721 977 - - - 16 679 236 - - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa 203 850 203 850 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 203 850 203 850 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 203 850 203 850 - - - - - - -

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 203 850 203 850 - - - - - - -

dochody z tytułu trwałego zarządu
203 850 203 850 - - - - - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM DOCHODY 

203 850 203 850 - - - - - - -

Wydział Finansowy

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 000 12 000 - - - - - - -

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 
od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

12 000 12 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 12 000 12 000 - - - - - - -



9

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 12 000 12 000 - - - - - - -

podatek od nieruchomości od osób fizycznych
12 000 12 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ FINANSOWY
OGÓŁEM DOCHODY 

12 000 12 000 - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

852 Pomoc społeczna 385 955 - - - - 385 955 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 385 955 - - - - 385 955 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 385 955 - - - - 385 955 - - -

0830 Wpływy z usług 370 000 - - - - 370 000 - - -

wpływy za pobyt w domach pomocy społecznej
370 000 - - - - 370 000 - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 005 - - - - 4 005 - - -

odszkodowania od firm ubezpieczeniowych w związku z poniesionymi szkodami
4 005 - - - - 4 005 - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 11 950 - - - - 11 950 - - -

wpływy z tytułu zwrotów kosztów pogrzebów
11 950 - - - - 11 950 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM DOCHODY 

385 955 - - - - 385 955 - - -

Zarząd Dróg i Transportu

600 Transport i łączność 776 944 120 000 - - - 656 944 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się wydatków 
na drogi gminne)

577 563 - - - - 577 563 - - -

Zarząd Dróg i Transportu 577 563 - - - - 577 563 - - -

0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

577 563 - - - - 577 563 - - -

kary za samowolne zajęcie pasa drogi
577 563 - - - - 577 563 - - -

60019 Płatne parkowanie 79 381 - - - - 79 381 - - -

Zarząd Dróg i Transportu 79 381 - - - - 79 381 - - -

0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych

79 381 - - - - 79 381 - - -



10

Kary z tytułu braku opłat za parkowanie
79 381 - - - - 79 381 - - -

60095 Pozostała działalność 120 000 120 000 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 120 000 120 000 - - - - - - -

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 120 000 120 000 - - - - - - -

odszkodowania od firm ubezpieczeniowych w związku z poniesionymi szkodami
120 000 120 000 - - - - - - -

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU
OGÓŁEM DOCHODY 

776 944 120 000 - - - 656 944 - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 462 3 462 - - - - - - -

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 3 462 3 462 - - - - - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami 3 462 3 462 - - - - - - -

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 462 3 462 - - - - - - -

odszkodowania od firm ubezpieczeniowych w związku z poniesionymi szkodami
3 462 3 462 - - - - - - -

ZARZĄD GOSPODAROWANIA ODPADAMI
OGÓŁEM DOCHODY 

3 462 3 462 - - - - - - -

OGÓŁEM DOCHODY 51 989 086 34 266 951 - - - 17 722 135 - - -



11

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 1982/2022
Prezydenta Miasta Łodzi 

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2022 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej

750 Administracja publiczna -136 070 -136 070 - - - - - - -

75095 Pozostała działalność -136 070 -136 070 - - - - - - -

000353-
044

Osiedle Bałuty-Doły 11
-46 500 -46 500 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -46 500 -46 500 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -46 500 -46 500 - - - - - - -

000353-
045

Osiedle Chojny 11
-6 000 -6 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -6 000 -6 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -6 000 -6 000 - - - - - - -

000353-
046

Osiedle Chojny-Dąbrowa 11
-17 000 -17 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -17 000 -17 000 - - - - - - -



12

4300 Zakup usług pozostałych -17 000 -17 000 - - - - - - -

000353-
050

Osiedle Julianów-Marysin-Rogi 11
-2 500 -2 500 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -2 500 -2 500 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -2 500 -2 500 - - - - - - -

000353-
051

Osiedle Karolew-Retkinia Wschód 11
-5 000 -5 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 000 -5 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -5 000 -5 000 - - - - - - -

000353-
052

Osiedle Katedralna 11
-4 000 -4 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -4 000 -4 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 000 -4 000 - - - - - - -

000353-
061

Osiedle Piastów-Kurak 11
-10 000 -10 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -10 000 -10 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -10 000 -10 000 - - - - - - -

000353-
062

Osiedle Radogoszcz 11
-2 000 -2 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -2 000 -2 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -2 000 -2 000 - - - - - - -

000353-
063

Osiedle Retkinia Zachód-Smulsko 11
-6 840 -6 840 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -6 840 -6 840 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -6 840 -6 840 - - - - - - -

000353-
065

Osiedle Ruda 11
-10 000 -10 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -10 000 -10 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 000 -4 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -6 000 -6 000 - - - - - - -

000353-
067

Osiedle Stary Widzew 11
-5 000 -5 000 - - - - - - -



13

Urząd Miasta Łodzi -5 000 -5 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -5 000 -5 000 - - - - - - -

000353-
069

Osiedle Śródmieście-Wschód 11
-10 600 -10 600 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -10 600 -10 600 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -10 600 -10 600 - - - - - - -

000353-
070

Osiedle Teofilów-Wielkopolska 11
-12 000 -12 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -12 000 -12 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 000 -2 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -10 000 -10 000 - - - - - - -

000353-
071

Osiedle Widzew-Wschód 11
-1 000 -1 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 000 -1 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 000 -1 000 - - - - - - -

001247-
020

Koszty związane z kwartalnikiem Kronika Miasta Łodzi 2
5 560 5 560 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 5 560 5 560 - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 720 1 720 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 3 840 3 840 - - - - - - -

001285-
013

Wieloletni Program Działań Antydyskryminacyjnych w Łodzi 11
-1 000 -1 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -1 000 -1 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -1 000 -1 000 - - - - - - -

001285-
017

Opracowanie i wykonanie koncepcji wizualizacji informacyjnej dla 
mieszkańców w Fabryce Aktywności Miejskiej

11
-2 190 -2 190 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -2 190 -2 190 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -2 190 -2 190 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -2 370 -2 370 - - - - - - -



14

85395 Pozostała działalność -2 370 -2 370 - - - - - - -

000347-
036

Prowadzenie Łódzkiego Centrum Obywatelskiego dla organizacji 
pozarządowych

11
-50 -50 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -50 -50 - - - - - - -

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

-50 -50 - - - - - - -

001285-
014

Łódzkie Centrum Wielokulturowe 11
-2 320 -2 320 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -2 320 -2 320 - - - - - - -

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

-2 320 -2 320 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

-138 440 -138 440 - - - - - - -

Biuro Nadzoru Właścicielskiego

926 Kultura fizyczna 1 750 000 1 750 000 - - - - - - -

92601 Obiekty sportowe 1 750 000 1 750 000 - - - - - - -

000066-
003

Dopłata do Spółki z o.o. "Miejska Arena Kultury i Sportu" 4
1 750 000 1 750 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 750 000 1 750 000 - - - - - - -

4150 Dopłaty w spółkach prawa handlowego 1 750 000 1 750 000 - - - - - - -

BIURO NADZORU WŁAŚCICIELSKIEGO
OGÓŁEM WYDATKI 

1 750 000 1 750 000 - - - - - - -

Biuro Rewitalizacji i Mieszkalnictwa

700 Gospodarka mieszkaniowa -1 730 545 -1 730 545 - - - - - - -

70095 Pozostała działalność -1 730 545 -1 730 545 - - - - - - -

000500-
061

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 2 (a) 6
-2 460 -2 460 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -2 460 -2 460 - - - - - - -



15

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 090 -1 090 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 370 -1 370 - - - - - - -

000500-
062

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 3 (a) 6
-3 930 -3 930 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -3 930 -3 930 - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 271 -1 271 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -2 659 -2 659 - - - - - - -

000500-
064

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 5 (a) 6
-3 500 -3 500 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -3 500 -3 500 - - - - - - -

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -2 241 -2 241 - - - - - - -

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 259 -1 259 - - - - - - -

001285-
008

Działania służące rozwojowi wspólnot i społeczności lokalnych 11
-68 000 -68 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -68 000 -68 000 - - - - - - -

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom

-68 000 -68 000 - - - - - - -

001446-
010

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 2 (a) 6
-603 016 -603 016 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -603 016 -603 016 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych -400 770 -400 770 - - - - - - -

4309 Zakup usług pozostałych -202 246 -202 246 - - - - - - -

001446-
011

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 3 (a) 6
-203 322 -203 322 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -203 322 -203 322 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych -102 103 -102 103 - - - - - - -

4309 Zakup usług pozostałych -101 219 -101 219 - - - - - - -

001446-
012

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 32,5 ha 
ograniczony ulicami: Zachodnią, Podrzeczną, Stary Rynek, Wolborską, 
Franciszkańską, Północną, Wschodnią, Rewolucji 1905 r., Próchnika wraz z 
pierzejami po drugiej stronie ww. ulic- 4(a)

6

-255 277 -255 277 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -255 277 -255 277 - - - - - - -



16

4307 Zakup usług pozostałych -153 532 -153 532 - - - - - - -

4309 Zakup usług pozostałych -101 745 -101 745 - - - - - - -

001446-
013

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - Projekt 5 (a) 6
-179 313 -179 313 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -179 313 -179 313 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych -114 031 -114 031 - - - - - - -

4309 Zakup usług pozostałych -65 282 -65 282 - - - - - - -

001446-
015

Rewitalizacja obszarowa centrum Łodzi - obszar o powierzchni 14 ha 
ograniczony ulicami: Ogrodową, Gdańską, Legionów, Cmentarną wraz z 
pierzejami po drugiej stronie ww. ulic- 7(a)

6
-296 727 -296 727 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -296 727 -296 727 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych -188 605 -188 605 - - - - - - -

4309 Zakup usług pozostałych -108 122 -108 122 - - - - - - -

001485-
003

Inne działania rewitalizacyjne i wydatki związane z projektami 
współfinansowanymi ze środków zewnętrznych

4
-115 000 -115 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -115 000 -115 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -115 000 -115 000 - - - - - - -

750 Administracja publiczna -130 000 -130 000 - - - - - - -

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -130 000 -130 000 - - - - - - -

001545-
002

Utrzymanie i rozbudowa systemu IPS - obsługa wniosków o lokale 10
-130 000 -130 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -130 000 -130 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -130 000 -130 000 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 13 583 13 583 - - - - - - -

85395 Pozostała działalność 13 583 13 583 - - - - - - -

001456-
039

Nowy start II - aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców obszaru 
rewitalizacji miasta Łodzi

13
8 579 8 579 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 8 579 8 579 - - - - - - -



17

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 412 6 412 - - - - - - -

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 710 710 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 103 1 103 - - - - - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 123 123 - - - - - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 158 158 - - - - - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 18 - - - - - - -

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 49 49 - - - - - - -

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 6 6 - - - - - - -

001456-
040

Razem łatwej III - rewitalizacja społeczna i aktywizacja zawodowa 13
5 004 5 004 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 5 004 5 004 - - - - - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 687 3 687 - - - - - - -

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 434 434 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 633 633 - - - - - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 75 - - - - - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45 45 - - - - - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 6 - - - - - - -

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 111 111 - - - - - - -

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 13 13 - - - - - - -

BIURO REWITALIZACJI I MIESZKALNICTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

-1 846 962 -1 846 962 - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej

855 Rodzina 1 395 871 1 283 574 - - - 112 297 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 112 297 - - - - 112 297 - - -

000137-
011

Funkcjonowanie jednostki 10
98 703 - - - - 98 703 - - -



18

Jednostki Pieczy Zastępczej podległe pod CAPZ 98 703 - - - - 98 703 - - -

4270 Zakup usług remontowych 98 703 - - - - 98 703 - - -

001551-
005

Dajmy radość dzieciom z Domów Dziecka i rodzin zastępczych 11
13 594 - - - - 13 594 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 13 594 - - - - 13 594 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 273 - - - - 6 273 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 7 321 - - - - 7 321 - - -

85595 Pozostała działalność 1 283 574 1 283 574 - - - - - - -

001437-
014

Rodzina jest dla dzieci 10
1 283 574 1 283 574 - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 1 283 574 1 283 574 - - - - - - -

3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 400 20 400 - - - - - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 865 530 865 530 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 145 047 145 047 - - - - - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 375 20 375 - - - - - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 23 538 23 538 - - - - - - -

4267 Zakup energii 20 700 20 700 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych 30 000 30 000 - - - - - - -

4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 900 4 900 - - - - - - -

4407
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

108 000 108 000 - - - - - - -

4417 Podróże służbowe krajowe 16 830 16 830 - - - - - - -

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 28 254 28 254 - - - - - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

1 395 871 1 283 574 - - - 112 297 - - -

Centrum Usług Wspólnych

750 Administracja publiczna 699 513 699 513 - - - - - - -



19

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 699 513 699 513 - - - - - - -

000193-
002

Utrzymanie jednostki 12
299 513 299 513 - - - - - - -

Centrum Usług Wspólnych 299 513 299 513 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 254 219 254 219 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 569 39 569 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 725 5 725 - - - - - - -

000622-
009

Zakup sprzętu informatycznego i oprogramowania 12
400 000 400 000 - - - - - - -

Centrum Usług Wspólnych 400 000 400 000 - - - - - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000 400 000 - - - - - - -

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

699 513 699 513 - - - - - - -

Łódzki Ośrodek Geodezji Łódź

710 Działalność usługowa 12 000 12 000 - - - - - - -

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 12 000 12 000 - - - - - - -

000379-
009

Wskazanie nieruchomości do potencjalnego opodatkowania na podstawie 
aktualnych istniejących danych

4
12 000 12 000 - - - - - - -

Łódzki Ośrodek Geodezji Łódź 12 000 12 000 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 725 1 725 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 245 245 - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 030 10 030 - - - - - - -

ŁÓDZKI OŚRODEK GEODEZJI ŁÓDŹ
OGÓŁEM WYDATKI 

12 000 12 000 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 366 788 366 788 - - - - - - -



20

85203 Ośrodki wsparcia 211 878 211 878 - - - - - - -

000063-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
144 500 144 500 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 144 500 144 500 - - - - - - -

4260 Zakup energii 127 500 127 500 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 17 000 17 000 - - - - - - -

000063-
002

Utrzymanie jednostki 10
150 150 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 150 150 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 150 150 - - - - - - -

000064-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
62 740 62 740 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 62 740 62 740 - - - - - - -

4260 Zakup energii 60 000 60 000 - - - - - - -

4480 Podatek od nieruchomości 2 740 2 740 - - - - - - -

000300-
002

Utrzymanie jednostki 10
4 488 4 488 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 4 488 4 488 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 747 3 747 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 649 649 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 92 92 - - - - - - -

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

23 092 23 092 - - - - - - -

000406-
002

Zasiłki i pomoc w naturze 10
23 092 23 092 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 23 092 23 092 - - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 23 092 23 092 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 327 742 327 742 - - - - - - -

000221-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
327 742 327 742 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 327 742 327 742 - - - - - - -



21

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 742 3 742 - - - - - - -

4260 Zakup energii 250 000 250 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 20 000 20 000 - - - - - - -

4410 Podróże służbowe krajowe 54 000 54 000 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność -195 924 -195 924 - - - - - - -

001437-
012

Furtka do aktywizacji 10
-393 064 -393 064 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -393 064 -393 064 - - - - - - -

3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -200 -200 - - - - - - -

3119 Świadczenia społeczne -54 000 -54 000 - - - - - - -

3257 Stypendia różne -52 849 -52 849 - - - - - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników -153 293 -153 293 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne -51 488 -51 488 - - - - - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -3 755 -3 755 - - - - - - -

4137 Składki na ubezpieczenie zdrowotne -17 415 -17 415 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych -58 148 -58 148 - - - - - - -

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -1 076 -1 076 - - - - - - -

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -840 -840 - - - - - - -

001437-
013

Rodzina jest dla dzieci 10
197 140 197 140 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 197 140 197 140 - - - - - - -

3119 Świadczenia społeczne 197 140 197 140 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 40 773 - - - - 40 773 - - -

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 40 773 - - - - 40 773 - - -

000301-
001

Środki przeznaczone na sfinansowanie kosztów uczestnictwa 
mieszkańców Łodzi w Warsztatach Terapii Zajęciowej położonych na 
terenie Łodzi

10
40 773 - - - - 40 773 - - -



22

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 40 773 - - - - 40 773 - - -

3110 Świadczenia społeczne 40 773 - - - - 40 773 - - -

855 Rodzina -715 303 -138 163 - - - -577 140 - - -

85508 Rodziny zastępcze -339 062 -71 922 - - - -267 140 - - -

000273-
001

Rodziny zastępcze 10
-197 140 - - - - -197 140 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -197 140 - - - - -197 140 - - -

3110 Świadczenia społeczne -197 140 - - - - -197 140 - - -

000273-
004

Środki przeznaczone na pokrywanie wydatków na dziecko mieszkańca 
Łodzi umieszczone w rodzinie zastępczej zamieszkałej na terenie innego 
powiatu niż Powiat Łódź

10
-70 000 - - - - -70 000 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -70 000 - - - - -70 000 - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

-70 000 - - - - -70 000 - - -

000273-
005

Środki przeznaczone na pokrywanie procentowego udziału gminy w 
wydatkach na dziecko mieszkańca Łodzi umieszczone w rodzinie 
zastępczej zamieszkałej na terenie innego powiatu niż Łódź

10
-71 922 -71 922 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -71 922 -71 922 - - - - - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

-71 922 -71 922 - - - - - - -

85509 Działalność ośrodków adopcyjnych -110 000 - - - - -110 000 - - -

001508-
002

Środki przeznaczone na utrzymanie dziecka pochodzącego z Łodzi w 
interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym

10
-110 000 - - - - -110 000 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -110 000 - - - - -110 000 - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

-110 000 - - - - -110 000 - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych -266 241 -66 241 - - - -200 000 - - -

000298-
001

Środki przekazywane na pokrycie kosztów utrzymania wychowanków 
będących mieszkańcami Powiatu Łódź umieszczonych w placówkach 
opiekuńczo - wychowawczych działających na terenie innego województwa

10
-10 000 - - - - -10 000 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -10 000 - - - - -10 000 - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

-10 000 - - - - -10 000 - - -

000298- Środki przekazywane na pokrycie kosztów utrzymania wychowanków 10 -190 000 - - - - -190 000 - - -



23

002 będących mieszkańcami Powiatu Łódź umieszczonych w placówkach 
opiekuńczo - wychowawczych działających na terenie innych powiatów

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -190 000 - - - - -190 000 - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

-190 000 - - - - -190 000 - - -

000298-
003

Środki przeznaczone na pokrywanie procentowego udziału gminy w 
kosztach utrzymania wychowanków będących mieszkańcami Miasta Łódź 
umieszczonych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych działających 
na terenie innych powiatów

10

-66 241 -66 241 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -66 241 -66 241 - - - - - - -

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

-66 241 -66 241 - - - - - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

-307 742 228 625 - - - -536 367 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 24 416 - - - - 24 416 - - -

85333 Powiatowe urzędy pracy 24 416 - - - - 24 416 - - -

000351-
001

Funkcjonowanie jednostki 13
7 166 - - - - 7 166 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi 7 166 - - - - 7 166 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 166 - - - - 7 166 - - -

000754-
006

Wydatki na obsługę realizacji projektu Rynek pracy otwarty na 
niepełnosprawnych

13
17 250 - - - - 17 250 - - -

Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi 17 250 - - - - 17 250 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 450 - - - - 14 450 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 484 - - - - 2 484 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 316 - - - - 316 - - -

POWIATOWY URZĄD PRACY W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

24 416 - - - - 24 416 - - -

Wydział Budżetu



24

758 Różne rozliczenia -185 975 -185 975 - - - - - - -

75818 Rezerwy ogólne i celowe -185 975 -185 975 - - - - - - -

000265-
020

Rezerwa celowa na zadania bieżące dofinansowane lub planowane do 
realizacji ze środków zewnętrznych

4
-62 381 -62 381 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -62 381 -62 381 - - - - - - -

4810 Rezerwy -62 381 -62 381 - - - - - - -

000542-
501

Rezerwa celowa na wydatki związane z budżetem obywatelskim z lat 
poprzednich

11
-123 594 -123 594 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -123 594 -123 594 - - - - - - -

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne -123 594 -123 594 - - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

-185 975 -185 975 - - - - - - -

Wydział ds. Zarządzania Projektami

750 Administracja publiczna 14 535 500 14 535 500 - - - - - - -

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 14 535 500 14 535 500 - - - - - - -

000154-
001

Wydatki związane z działalnością Wydziału 13
14 535 500 14 535 500 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 14 535 500 14 535 500 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 5 405 000 5 405 000 - - - - - - -

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 9 130 500 9 130 500 - - - - - - -

WYDZIAŁ DS. ZARZĄDZANIA PROJEKTAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

14 535 500 14 535 500 - - - - - - -

Wydział Dysponowania Mieniem

700 Gospodarka mieszkaniowa - - - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - - - - - - - - -

000213-
002

Opinie biegłych wykonywane w postępowaniach administracyjnych 9
80 000 80 000 - - - - - - -



25

Urząd Miasta Łodzi 80 000 80 000 - - - - - - -

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 80 000 80 000 - - - - - - -

001261-
008

Wykonanie opracowań geodezyjnych na potrzeby UMŁ 14
-7 000 -7 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -7 000 -7 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -7 000 -7 000 - - - - - - -

001261-
022

Określanie wartości nieruchomości 14
-43 000 -43 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -43 000 -43 000 - - - - - - -

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -43 000 -43 000 - - - - - - -

001261-
023

Mapy i opracowania geodezyjne 14
-30 000 -30 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -30 000 -30 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -30 000 -30 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie 25 295 806 12 374 730 - - - 12 921 076 - - -

80101 Szkoły podstawowe 6 744 489 6 744 489 - - - - - - -

000238-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
176 047 176 047 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 176 047 176 047 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 380 26 380 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 35 380 35 380 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 110 687 110 687 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 3 600 3 600 - - - - - - -

000238-
002

Utrzymanie jednostki 3
6 245 298 6 245 298 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 6 245 298 6 245 298 - - - - - - -



26

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 891 000 891 000 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 68 000 68 000 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 32 000 32 000 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 5 254 298 5 254 298 - - - - - - -

001443-
098

JA - OTWARTY EUROPEJCZYK 3
46 309 46 309 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 46 309 46 309 - - - - - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 780 780 - - - - - - -

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 47 47 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych 1 868 1 868 - - - - - - -

4309 Zakup usług pozostałych 114 114 - - - - - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 41 017 41 017 - - - - - - -

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 483 2 483 - - - - - - -

001515-
015

BEZPIECZNIE, KOLOROWO I NOWOCZEŚNIE w SP 125 - remont korytarzy i 
doposażenie pracowni

11
180 472 180 472 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 180 472 180 472 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 472 180 472 - - - - - - -

001515-
028

Rowerownia budowa parkingu dla rowerów przy SP 184 11
11 926 11 926 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 11 926 11 926 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 926 11 926 - - - - - - -

001515-
030

Innowacyjna SP 91 - multimedialne pracownie oraz funkcjonalna szatnia 11
27 885 27 885 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 27 885 27 885 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 885 27 885 - - - - - - -

001515-
031

1 - Chcemy żyć zdrowo i sportowo - Nowe boisko potrzebujemy, 
smartfonom dziękujemy

11
56 552 56 552 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 56 552 56 552 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 552 56 552 - - - - - - -



27

80102 Szkoły podstawowe specjalne 1 030 620 - - - - 1 030 620 - - -

000239-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
58 000 - - - - 58 000 - - -

Jednostki edukacyjne 58 000 - - - - 58 000 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 100 - - - - 26 100 - - -

4220 Zakup środków żywności 10 000 - - - - 10 000 - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 17 400 - - - - 17 400 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 4 500 - - - - 4 500 - - -

000239-
002

Utrzymanie jednostki 3
972 620 - - - - 972 620 - - -

Jednostki edukacyjne 972 620 - - - - 972 620 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 139 400 - - - - 139 400 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 240 - - - - 12 240 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000 - - - - 1 000 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 819 980 - - - - 819 980 - - -

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 166 843 166 843 - - - - - - -

000315-
002

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych niepublicznych 3
166 843 166 843 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 166 843 166 843 - - - - - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 166 843 166 843 - - - - - - -

80104 Przedszkola 1 562 075 1 562 075 - - - - - - -

000228-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
35 840 35 840 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 35 840 35 840 - - - - - - -

4190 Nagrody konkursowe 2 800 2 800 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 500 17 500 - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności 500 500 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 840 7 840 - - - - - - -



28

4270 Zakup usług remontowych 6 500 6 500 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 700 700 - - - - - - -

000228-
004

Utrzymanie jednostki 3
1 526 235 1 526 235 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 1 526 235 1 526 235 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 000 100 000 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 31 861 31 861 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 1 394 374 1 394 374 - - - - - - -

80105 Przedszkola specjalne 2 500 2 500 - - - - - - -

000229-
002

Utrzymanie jednostki 3
2 500 2 500 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 2 500 2 500 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 500 2 500 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne 818 338 773 764 - - - 44 574 - - -

000242-
002

Utrzymanie jednostki 3
818 338 773 764 - - - 44 574 - - -

Jednostki edukacyjne 818 338 773 764 - - - 44 574 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 115 524 109 200 - - - 6 324 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 550 8 000 - - - 550 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 700 4 200 - - - 500 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 689 564 652 364 - - - 37 200 - - -

80115 Technika 5 256 129 - - - - 5 256 129 - - -

000707-
001

Utrzymanie techników 3
1 514 568 - - - - 1 514 568 - - -

Jednostki edukacyjne 1 514 568 - - - - 1 514 568 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 215 980 - - - - 215 980 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 988 - - - - 18 988 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15 000 - - - - 15 000 - - -



29

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 1 264 600 - - - - 1 264 600 - - -

000707-
002

Funkcjonowanie techników 3
2 500 - - - - 2 500 - - -

Jednostki edukacyjne 2 500 - - - - 2 500 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 2 500 - - - - 2 500 - - -

000713-
001

Technika niepubliczne 3
3 350 000 - - - - 3 350 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 350 000 - - - - 3 350 000 - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 3 350 000 - - - - 3 350 000 - - -

001443-
145

Europejski staż drogą do sukcesu 3
389 061 - - - - 389 061 - - -

Jednostki edukacyjne 389 061 - - - - 389 061 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 096 - - - - 3 096 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 320 - - - - 320 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 12 000 - - - - 12 000 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 29 950 - - - - 29 950 - - -

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 12 320 - - - - 12 320 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 319 270 - - - - 319 270 - - -

4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 105 - - - - 105 - - -

4437 Różne opłaty i składki 6 000 - - - - 6 000 - - -

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 000 - - - - 6 000 - - -

80116 Szkoły policealne 450 000 - - - - 450 000 - - -

000714-
003

Dotacja za dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe 3
450 000 - - - - 450 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 450 000 - - - - 450 000 - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 450 000 - - - - 450 000 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 153 111 - - - - 153 111 - - -

000708-
002

Utrzymanie branżowych szkół I i II stopnia 3
153 111 - - - - 153 111 - - -



30

Jednostki edukacyjne 153 111 - - - - 153 111 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 820 - - - - 20 820 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 791 - - - - 1 791 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 8 000 - - - - 8 000 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 122 500 - - - - 122 500 - - -

80120 Licea ogólnokształcące 2 368 225 - - - - 2 368 225 - - -

000208-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
52 654 - - - - 52 654 - - -

Jednostki edukacyjne 52 654 - - - - 52 654 - - -

4270 Zakup usług remontowych 52 654 - - - - 52 654 - - -

000208-
002

Utrzymanie jednostki 3
2 188 798 - - - - 2 188 798 - - -

Jednostki edukacyjne 2 188 798 - - - - 2 188 798 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 311 080 - - - - 311 080 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 27 455 - - - - 27 455 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 20 000 - - - - 20 000 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 1 830 263 - - - - 1 830 263 - - -

000311-
006

Dotacja za zdaną maturę 3
20 000 - - - - 20 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 20 000 - - - - 20 000 - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 20 000 - - - - 20 000 - - -

001443-
138

Wejdźmy cyfrowo w przyszłość 3
106 773 - - - - 106 773 - - -

Jednostki edukacyjne 106 773 - - - - 106 773 - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 712 - - - - 2 712 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 327 - - - - 10 327 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 406 - - - - 1 406 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 14 895 - - - - 14 895 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 4 519 - - - - 4 519 - - -



31

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 15 592 - - - - 15 592 - - -

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 57 322 - - - - 57 322 - - -

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 36 485 - - - - 36 485 - - -

000209-
002

Utrzymanie jednostki 3
36 485 - - - - 36 485 - - -

Jednostki edukacyjne 36 485 - - - - 36 485 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 135 - - - - 5 135 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 450 - - - - 450 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 700 - - - - 700 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 30 200 - - - - 30 200 - - -

80132 Szkoły artystyczne 512 855 - - - - 512 855 - - -

000237-
002

Utrzymanie jednostki 3
512 855 - - - - 512 855 - - -

Jednostki edukacyjne 512 855 - - - - 512 855 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 106 545 - - - - 106 545 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 510 - - - - 1 510 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000 - - - - 2 000 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 402 800 - - - - 402 800 - - -

80134 Szkoły zawodowe specjalne 353 064 - - - - 353 064 - - -

000241-
002

Utrzymanie jednostki 3
353 064 - - - - 353 064 - - -

Jednostki edukacyjne 353 064 - - - - 353 064 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 454 - - - - 50 454 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 310 - - - - 4 310 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500 - - - - 1 500 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 296 800 - - - - 296 800 - - -

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 854 042 - - - - 854 042 - - -

000190- Utrzymanie jednostki 3 272 760 - - - - 272 760 - - -



32

002

Jednostki edukacyjne 272 760 - - - - 272 760 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35 000 - - - - 35 000 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 560 - - - - 8 560 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 200 - - - - 1 200 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 228 000 - - - - 228 000 - - -

000191-
002

Utrzymanie jednostki 3
581 282 - - - - 581 282 - - -

Jednostki edukacyjne 581 282 - - - - 581 282 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 111 509 - - - - 111 509 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 016 - - - - 1 016 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000 - - - - 1 000 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 467 757 - - - - 467 757 - - -

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

678 436 678 436 - - - - - - -

000258-
002

Utrzymanie jednostki 3
289 300 289 300 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 289 300 289 300 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000 20 000 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 269 300 269 300 - - - - - - -

000316-
004

Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci w przedszkolach publicznych

3
389 136 389 136 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 389 136 389 136 - - - - - - -

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną

389 136 389 136 - - - - - - -

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

2 192 569 2 192 569 - - - - - - -

000327-
005

Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla uczniów w szkołach podstawowych niepublicznych

3
1 433 043 1 433 043 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 1 433 043 1 433 043 - - - - - - -



33

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 1 433 043 1 433 043 - - - - - - -

000709-
002

Utrzymanie jednostek realizujących zadania wymagające stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla uczniów w szkołach 
podstawowych

3
759 526 759 526 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 759 526 759 526 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 108 000 108 000 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 200 8 200 - - - - - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 000 5 000 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 638 326 638 326 - - - - - - -

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 5 043 - - - - 5 043 - - -

000205-
002

Utrzymanie jednostki 3
5 043 - - - - 5 043 - - -

Jednostki edukacyjne 5 043 - - - - 5 043 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 5 043 - - - - 5 043 - - -

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach po branżowych szkołach 
I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

926 979 - - - - 926 979 - - -

000311-
004

Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla uczniów liceów ogólnokształcących niepublicznych

3
409 911 - - - - 409 911 - - -

Urząd Miasta Łodzi 409 911 - - - - 409 911 - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 409 911 - - - - 409 911 - - -

000311-
005

Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla uczniów liceów ogólnokształcących publicznych

3
138 333 - - - - 138 333 - - -

Urząd Miasta Łodzi 138 333 - - - - 138 333 - - -

2590
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego 
lub przez osobę fizyczną

138 333 - - - - 138 333 - - -

000711-
002

Utrzymanie jednostek realizujących zadania wymagające stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla młodzieży w szkołach 
ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat

3
66 001 - - - - 66 001 - - -

Jednostki edukacyjne 66 001 - - - - 66 001 - - -



34

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 248 - - - - 9 248 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 816 - - - - 816 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500 - - - - 1 500 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 54 437 - - - - 54 437 - - -

000713-
002

Zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla uczniów w technikach niepublicznych

3
312 734 - - - - 312 734 - - -

Urząd Miasta Łodzi 312 734 - - - - 312 734 - - -

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 312 734 - - - - 312 734 - - -

80195 Pozostała działalność 1 184 003 254 054 - - - 929 949 - - -

001281-
001

Projekty edukacyjne dofinansowane ze środków zewnętrznych - wkład 
własny

3
84 848 84 848 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 84 848 84 848 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 84 848 84 848 - - - - - - -

001443-
124

Kreatywność i przygoda 3
178 806 178 806 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 178 806 178 806 - - - - - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 194 7 194 - - - - - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 075 5 075 - - - - - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 953 1 953 - - - - - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 726 726 - - - - - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 280 280 - - - - - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 25 200 25 200 - - - - - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 10 715 10 715 - - - - - - -

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 43 111 43 111 - - - - - - -

4307 Zakup usług pozostałych 40 150 40 150 - - - - - - -

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 10 500 10 500 - - - - - - -

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 22 485 22 485 - - - - - - -

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 417 11 417 - - - - - - -



35

001443-
141

Szkolenia z zakresu doradztwa edukacyjno-zawodowego - makroregion nr 
II (warmińsko-mazurskie, mazowieckie, łódzkie, podlaskie)

3
542 616 - - - - 542 616 - - -

Jednostki edukacyjne 542 616 - - - - 542 616 - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 641 - - - - 6 641 - - -

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 239 - - - - 1 239 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 777 - - - - 6 777 - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 264 - - - - 1 264 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 639 - - - - 639 - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 119 - - - - 119 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 45 033 - - - - 45 033 - - -

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 8 400 - - - - 8 400 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 15 679 - - - - 15 679 - - -

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 2 925 - - - - 2 925 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 382 548 - - - - 382 548 - - -

4309 Zakup usług pozostałych 71 352 - - - - 71 352 - - -

001443-
142

IT - kluczem do przyszłości 3
387 333 - - - - 387 333 - - -

Jednostki edukacyjne 387 333 - - - - 387 333 - - -

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 064 - - - - 15 064 - - -

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 048 - - - - 2 048 - - -

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 388 - - - - 7 388 - - -

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 804 - - - - 804 - - -

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 688 - - - - 688 - - -

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 64 - - - - 64 - - -

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 33 528 - - - - 33 528 - - -

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 2 417 - - - - 2 417 - - -

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 457 - - - - 457 - - -



36

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 43 - - - - 43 - - -

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 181 975 - - - - 181 975 - - -

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 30 610 - - - - 30 610 - - -

4277 Zakup usług remontowych 45 759 - - - - 45 759 - - -

4279 Zakup usług remontowych 4 307 - - - - 4 307 - - -

4307 Zakup usług pozostałych 40 555 - - - - 40 555 - - -

4309 Zakup usług pozostałych 3 817 - - - - 3 817 - - -

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 9 252 - - - - 9 252 - - -

4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 2 828 - - - - 2 828 - - -

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 32 - - - - 32 - - -

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 - - - - 3 - - -

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 204 - - - - 5 204 - - -

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 490 - - - - 490 - - -

001574-
012

Zakup różowych skrzyneczek (z akcesoriami higienicznymi) dla dziewcząt 
w szkołach w celu zapobiegania ubóstwu menstruacyjnemu

3
-9 600 -9 600 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -9 600 -9 600 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -9 600 -9 600 - - - - - - -

851 Ochrona zdrowia - - - - - - - - -

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - - - - - - - - -

000108-
023

zajęcia dodatkowe dla dzieci i młodzieży szkół łódzkich R 10
-26 757 -26 757 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -26 757 -26 757 - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -26 757 -26 757 - - - - - - -

000109-
002

zajęcia dodatkowe dla dzieci i młodzieży szkół łódzkich "R" 10
26 757 26 757 - - - - - - -

Jednostki edukacyjne 26 757 26 757 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 550 7 550 - - - - - - -



37

4220 Zakup środków żywności 2 500 2 500 - - - - - - -

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 883 2 883 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 10 674 10 674 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 3 150 3 150 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 922 519 - - - - 922 519 - - -

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 124 555 - - - - 124 555 - - -

000233-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
1 500 - - - - 1 500 - - -

Jednostki edukacyjne 1 500 - - - - 1 500 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500 - - - - 1 500 - - -

000233-
002

Utrzymanie jednostki 3
123 055 - - - - 123 055 - - -

Jednostki edukacyjne 123 055 - - - - 123 055 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 515 - - - - 17 515 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 540 - - - - 1 540 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000 - - - - 1 000 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 103 000 - - - - 103 000 - - -

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 46 490 - - - - 46 490 - - -

000255-
002

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 3
46 490 - - - - 46 490 - - -

Jednostki edukacyjne 46 490 - - - - 46 490 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 530 - - - - 6 530 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 560 - - - - 560 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000 - - - - 1 000 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 38 400 - - - - 38 400 - - -

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 318 552 - - - - 318 552 - - -

000226- Utrzymanie jednostki 3 318 552 - - - - 318 552 - - -



38

002

Jednostki edukacyjne 318 552 - - - - 318 552 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 562 - - - - 45 562 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 980 - - - - 3 980 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000 - - - - 1 000 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 268 010 - - - - 268 010 - - -

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 166 089 - - - - 166 089 - - -

000222-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
7 000 - - - - 7 000 - - -

Jednostki edukacyjne 7 000 - - - - 7 000 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 7 000 - - - - 7 000 - - -

000222-
002

Utrzymanie jednostki 3
107 319 - - - - 107 319 - - -

Jednostki edukacyjne 107 319 - - - - 107 319 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 115 - - - - 15 115 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 294 - - - - 1 294 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000 - - - - 2 000 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 88 910 - - - - 88 910 - - -

000223-
002

Utrzymanie jednostki 3
51 770 - - - - 51 770 - - -

Jednostki edukacyjne 51 770 - - - - 51 770 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 140 - - - - 7 140 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 630 - - - - 630 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000 - - - - 2 000 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 42 000 - - - - 42 000 - - -

85410 Internaty i bursy szkolne 42 430 - - - - 42 430 - - -

000202-
002

Utrzymanie jednostki 3
42 430 - - - - 42 430 - - -

Jednostki edukacyjne 42 430 - - - - 42 430 - - -



39

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 229 - - - - 5 229 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 601 - - - - 601 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 36 600 - - - - 36 600 - - -

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 53 370 - - - - 53 370 - - -

000218-
002

Utrzymanie jednostki 3
53 370 - - - - 53 370 - - -

Jednostki edukacyjne 53 370 - - - - 53 370 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 587 - - - - 7 587 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 653 - - - - 653 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500 - - - - 500 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 44 630 - - - - 44 630 - - -

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 161 433 - - - - 161 433 - - -

000217-
002

Utrzymanie jednostki 3
161 433 - - - - 161 433 - - -

Jednostki edukacyjne 161 433 - - - - 161 433 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 018 - - - - 23 018 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 015 - - - - 2 015 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000 - - - - 1 000 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 135 400 - - - - 135 400 - - -

85495 Pozostała działalność 9 600 - - - - 9 600 - - -

001574-
012

Zakup różowych skrzyneczek (z akcesoriami higienicznymi) dla dziewcząt 
w szkołach w celu zapobiegania ubóstwu menstruacyjnemu

3
9 600 - - - - 9 600 - - -

Jednostki edukacyjne 9 600 - - - - 9 600 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 600 - - - - 9 600 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

26 218 325 12 374 730 - - - 13 843 595 - - -

Wydział Gospodarki Komunalnej



40

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 000 000 9 000 000 - - - - - - -

90003 Oczyszczanie miast i wsi 9 000 000 9 000 000 - - - - - - -

001318-
005

Wydatki związane z utrzymaniem czystości na drogach i innych terenach 
gminnych

5
9 000 000 9 000 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 9 000 000 9 000 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 9 000 000 9 000 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ GOSPODARKI KOMUNALNEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

9 000 000 9 000 000 - - - - - - -

Wydział Informatyki

600 Transport i łączność 23 985 23 985 - - - - - - -

60053 Infrastruktura telekomunikacyjna 23 985 23 985 - - - - - - -

001286-
001

Wydatki związane z utrzymaniem infrastruktury projektu Metropolitalna 
sieć szerokopasmowego dostępu do Internetu

12
23 985 23 985 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 23 985 23 985 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 23 985 23 985 - - - - - - -

750 Administracja publiczna -512 985 -512 985 - - - - - - -

75095 Pozostała działalność -512 985 -512 985 - - - - - - -

000117-
003

Wydatki rzeczowe dotyczące utrzymania infrastruktury teleinformatycznej 
w Urzędzie

14
-23 985 -23 985 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -23 985 -23 985 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -23 985 -23 985 - - - - - - -

001283-
007

Utrzymanie produktów dostarczonych w ramach projektu IPS 14
-500 000 -500 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -500 000 -500 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -500 000 -500 000 - - - - - - -

001339-
001

Zakup narzędziowych systemów teleinformatycznych i sprzętu 
komputerowego

14
11 000 11 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 11 000 11 000 - - - - - - -



41

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000 11 000 - - - - - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - - - - - - - -

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi - - - - - - - - -

000567-
001

Zakup, modernizacja i utrzymanie platformy dotyczącej ewidencji, 
naliczania i windykacji należności - wydatki majątkowe

5
31 614 31 614 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 31 614 31 614 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 614 31 614 - - - - - - -

001284-
001

Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych 5
-31 614 -31 614 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -31 614 -31 614 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -31 614 -31 614 - - - - - - -

WYDZIAŁ INFORMATYKI
OGÓŁEM WYDATKI 

-489 000 -489 000 - - - - - - -

Wydział Kształtowania Środowiska

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -50 766 -50 766 - - - - - - -

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 392 720 392 720 - - - - - - -

000655-
100

Plac Reymonta - zielony ogród przyjazny naturze 5
392 720 392 720 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 392 720 392 720 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 392 720 392 720 - - - - - - -

90095 Pozostała działalność -443 486 -443 486 - - - - - - -

000341-
024

Pozostałe działania związane z rozwojem terenów zieleni miasta 5
-218 000 -218 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -218 000 -218 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -218 000 -218 000 - - - - - - -

000341-
025

Łódź - Miasto przyjazne środowisku 5
-230 000 -230 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -230 000 -230 000 - - - - - - -



42

4300 Zakup usług pozostałych -230 000 -230 000 - - - - - - -

001481-
002

Inwestycje w parkach i innych terenach zieleni miasta 5
-243 486 -243 486 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -243 486 -243 486 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -243 486 -243 486 - - - - - - -

001549-
003

Łódzkie szkoły dla klimatu. Kompetencje przyszłości 5
248 000 248 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 248 000 248 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 248 000 248 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA
OGÓŁEM WYDATKI 

-50 766 -50 766 - - - - - - -

Wydział Kultury

750 Administracja publiczna 115 000 115 000 - - - - - - -

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 115 000 115 000 - - - - - - -

001247-
001

Promocja działań kulturalnych 2
115 000 115 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 115 000 115 000 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -5 000 -5 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 120 000 120 000 - - - - - - -

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 303 736 268 736 - - - 35 000 - - -

92106 Teatry 35 000 - - - - 35 000 - - -

000307-
014

Teatry (dofinansowanie inicjatyw kulturalno-artystycznych) 8
35 000 - - - - 35 000 - - -

Urząd Miasta Łodzi 35 000 - - - - 35 000 - - -

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

35 000 - - - - 35 000 - - -

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 32 000 32 000 - - - - - - -

001239- Miejska Strefa Kultury 8 32 000 32 000 - - - - - - -



43

025

Urząd Miasta Łodzi 32 000 32 000 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 32 000 32 000 - - - - - - -

92116 Biblioteki 386 736 386 736 - - - - - - -

000751-
039

Przebudowa wnętrz budynku siedziby głównej Biblioteki Miejskiej w Łodzi 
przy Pl. Wolności 4

8
100 000 100 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 100 000 100 000 - - - - - - -

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 
publicznych

100 000 100 000 - - - - - - -

001239-
012

Biblioteka Miejska w Łodzi 8
286 736 286 736 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 286 736 286 736 - - - - - - -

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 286 736 286 736 - - - - - - -

92195 Pozostała działalność -150 000 -150 000 - - - - - - -

000150-
020

Prowadzenie świetlicy o profilu  artystycznym przy ul. Rewolucji 1905 nr 17 8
-150 000 -150 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -150 000 -150 000 - - - - - - -

2360
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 
art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

-150 000 -150 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ KULTURY
OGÓŁEM WYDATKI 

418 736 383 736 - - - 35 000 - - -

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 642 251 642 251 - - - - - - -

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 642 251 642 251 - - - - - - -

000494-
001

Realizacja zadań służących ochronie powietrza, polegających na trwałej 
zmianie ogrzewania opartego na paliwie stałych na proekologiczne

5
642 251 642 251 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 642 251 642 251 - - - - - - -

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych

642 251 642 251 - - - - - - -



44

WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA
OGÓŁEM WYDATKI 

642 251 642 251 - - - - - - -

Wydział Sportu

851 Ochrona zdrowia 174 340 174 340 - - - - - - -

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 174 340 174 340 - - - - - - -

000108-
041

Wspieranie działań kreujących postawy zdrowotne i społeczne wolne od 
zachowań ryzykownych

10
174 340 174 340 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 174 340 174 340 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 83 900 83 900 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 000 14 000 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 050 2 050 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 390 59 390 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 15 000 15 000 - - - - - - -

926 Kultura fizyczna 490 050 490 050 - - - - - - -

92604 Instytucje kultury fizycznej 490 050 490 050 - - - - - - -

000211-
001

Funkcjonowanie jednostki 7
590 000 590 000 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 590 000 590 000 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych -60 000 -60 000 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 650 000 650 000 - - - - - - -

000211-
002

Utrzymanie jednostki 7
-99 950 -99 950 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji -99 950 -99 950 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -83 900 -83 900 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -14 000 -14 000 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -2 050 -2 050 - - - - - - -



45

WYDZIAŁ SPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

664 390 664 390 - - - - - - -

Wydział Zbywania i Nabywania Nieruchomości

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 300 000 3 300 000 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 300 000 3 300 000 - - - - - - -

000459-
001

Nabywanie nieruchomości 6
3 300 000 3 300 000 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 300 000 3 300 000 - - - - - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3 300 000 3 300 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZBYWANIA I NABYWANIA NIERUCHOMOŚCI
OGÓŁEM WYDATKI 

3 300 000 3 300 000 - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

852 Pomoc społeczna 680 012 - - - - 680 012 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 680 012 - - - - 680 012 - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
594 055 - - - - 594 055 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 594 055 - - - - 594 055 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 000 - - - - -1 000 - - -

4220 Zakup środków żywności -11 000 - - - - -11 000 - - -

4260 Zakup energii 370 000 - - - - 370 000 - - -

4270 Zakup usług remontowych 2 636 - - - - 2 636 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 233 419 - - - - 233 419 - - -

000196-
002

Utrzymanie jednostek 10
37 957 - - - - 37 957 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 37 957 - - - - 37 957 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 000 - - - - 26 000 - - -



46

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 826 - - - - 10 826 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 131 - - - - 1 131 - - -

000717-
055

Poprawa bazy technicznej 5 Domu Pomocy Społecznej przy ul. Podgórnej 
2/14

10
48 000 - - - - 48 000 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 48 000 - - - - 48 000 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 000 - - - - 48 000 - - -

855 Rodzina 2 000 2 000 - - - - - - -

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 000 2 000 - - - - - - -

000212-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
2 000 2 000 - - - - - - -

Miejski Zespół Żłobków w Łodzi 2 000 2 000 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 2 000 2 000 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

682 012 2 000 - - - 680 012 - - -

Zarząd Dróg i Transportu

600 Transport i łączność 1 276 944 776 944 - - - 500 000 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

500 000 - - - - 500 000 - - -

000471-
001

Pozyskiwanie prawa własności bądź prawa użytkowania wieczystego pod 
nieruchomości przejęte pod drogi

12
500 000 - - - - 500 000 - - -

Zarząd Dróg i Transportu 500 000 - - - - 500 000 - - -

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000 - - - - 500 000 - - -

60095 Pozostała działalność 776 944 776 944 - - - - - - -

000244-
002

Utrzymanie jednostki 12
656 944 656 944 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 656 944 656 944 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 549 100 549 100 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 94 391 94 391 - - - - - - -



47

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 453 13 453 - - - - - - -

000450-
022

Instalacja systemów bezpieczeństwa i ochrony w budynku przy ul. Tuwima 
36

6
120 000 120 000 - - - - - - -

Zarząd Dróg i Transportu 120 000 120 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000 120 000 - - - - - - -

ZARZĄD DRÓG I TRANSPORTU
OGÓŁEM WYDATKI 

1 276 944 776 944 - - - 500 000 - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 462 3 462 - - - - - - -

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 3 462 3 462 - - - - - - -

000245-
001

Funkcjonowanie jednostki 5
3 462 3 462 - - - - - - -

Zarząd Gospodarowania Odpadami 3 462 3 462 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 3 462 3 462 - - - - - - -

ZARZĄD GOSPODAROWANIA ODPADAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

3 462 3 462 - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich

600 Transport i łączność -150 000 - - - - -150 000 - - -

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

-150 000 - - - - -150 000 - - -

001387-
009

Rozbudowa ul. Pomorskiej na odc. od projektowanego dojazdu do węzła 
Brzeziny na autostradzie A1 do ul. Mileszki oraz ul. Mileszki na odc. od ul. 
Pomorskiej do ul. Bratkowej

12
850 000 - - - - 850 000 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 850 000 - - - - 850 000 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 850 000 - - - - 850 000 - - -

001387-
010

Rozbudowa ul. Telefonicznej na odc. od ul. Czorsztyńskiej do ul. Weselnej 12
-1 000 000 - - - - -1 000 000 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -1 000 000 - - - - -1 000 000 - - -



48

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 000 000 - - - - -1 000 000 - - -

001387-
013

Przebudowa /rozbudowa ul. Krakowskiej na odcinku od ul. Barskiej do ul. 
Siewnej

12
- - - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich - - - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - - - - - - - - -

001387-
017

Rozbudowa/przebudowa ul. Szczecińskiej na odcinku od. ul. 
Aleksandrowskiej do granicy miasta

12
-900 000 - - - - -900 000 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich -900 000 - - - - -900 000 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -900 000 - - - - -900 000 - - -

001387-
027

Rozbudowa/przebudowa ul. Szczecińskiej w Łodzi na odcinku od ul. 
Aleksandrowskiej do granicy miasta w systemie zaprojektuj i wybuduj

12
900 000 - - - - 900 000 - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich 900 000 - - - - 900 000 - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000 - - - - 900 000 - - -

926 Kultura fizyczna - - - - - - - - -

92601 Obiekty sportowe - - - - - - - - -

000439-
030

Program wykorzystania obszarów rekreacyjnych Łodzi w celu stworzenia 
Regionalnego Centrum Rekreacyjno-Sportowo-Konferencyjnego - etap II 
Rozbudowa Stadionu Miejskiego przy Al. Unii Lubelskiej

7
- - - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich - - - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - - - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

-150 000 - - - - -150 000 - - -

Zarząd Lokali Miejskich

700 Gospodarka mieszkaniowa 576 889 576 889 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - - - - - - - - -

000260-
014

Realizacja decyzji Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 6
-400 000 -400 000 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich -400 000 -400 000 - - - - - - -



49

4270 Zakup usług remontowych -400 000 -400 000 - - - - - - -

000542-
663

Dodatkowe miejsca parkingowe i zagospodarowanie zieleni w okolicy ulic 
Ossowskiego - Wapiennej - Drewnowskiej

11
56 850 56 850 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 56 850 56 850 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56 850 56 850 - - - - - - -

000542-
670

Ptasie radio w zielonym gaju na Szpitalnej. Mural na Starym Widzewie 11
-56 850 -56 850 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich -56 850 -56 850 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -56 850 -56 850 - - - - - - -

001350-
039

Rozbiórki i zabezpieczenia budynków 14
400 000 400 000 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 400 000 400 000 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 400 000 400 000 - - - - - - -

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 576 889 576 889 - - - - - - -

000685-
001

Odszkodowania za niedostarczenie lokalu socjalnego 6
576 889 576 889 - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich 576 889 576 889 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 20 161 20 161 - - - - - - -

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 352 589 352 589 - - - - - - -

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

90 488 90 488 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 113 651 113 651 - - - - - - -

ZARZĄD LOKALI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

576 889 576 889 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -189 513 -189 513 - - - - - - -

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -189 513 -189 513 - - - - - - -

000248-
002

Utrzymanie jednostki 5
-299 513 -299 513 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej -299 513 -299 513 - - - - - - -



50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -254 219 -254 219 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -39 569 -39 569 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -5 725 -5 725 - - - - - - -

001540-
012

Bulwar nad Bałutką. Nieużytki przylegające do rzeki Bałutki pomiędzy ul. 
Bronową a ul. Siewną

11
110 000 110 000 - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej 110 000 110 000 - - - - - - -

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000 110 000 - - - - - - -

ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

-189 513 -189 513 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 57 841 911 43 332 958 - - - 14 508 953 - - -


